

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Andrzeja Persona  
na 39. posiedzeniu Senatu  
w dniu 31 lipca 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra środowiska Macieja Nowickiego

Szanowny Panie Ministrze!

To już kolejny rok, w którym obfite deszcze i wezbrane rzeki zagrażają mieszkańcom wielu regionów naszego kraju. W ostatnich tygodniach odnotowaliśmy wiele lokalnych podtopień i powodzi, szczególnie w południowej części kraju: w Małopolsce, na Podkarpaciu czy Dolnym Śląsku. Tragiczne skutki coraz bardziej nieprzewidywalnej pogody pokazują nieskuteczność podejmowanych działań przeciwpowodziowych. Zagrożenie życia i ogromne straty materialne w wyniku powodzi powinny skutecznie motywować do działań zapobiegawczych. Poziom nakładów finansowych na utrzymanie i konserwację infrastruktury przeciwpowodziowej jest niestety niewystarczający. Zbyt mało jest inwestycji, a konserwacje wykonywane są według ustalonego harmonogramu, a nie według potrzeb.

W wyniku ostatnich opadów również w województwie kujawsko-pomorskim, w rejonie Modzerowa i Wistki Królewskiej w gminie Włocławek, doszło do licznych sytuacji powodziowych. Bezpośrednie sąsiedztwo zbiornika włocławskiego, a także wzrost intensywności opadów, a co za tym idzie podniesienie się poziomu wód gruntowych, spowodowały podtopienie wielu budynków mieszkalnych i gospodarczych. Oprócz ulewnych deszczy powodem tego były zanieczyszczone i pozarastane rowy odwadniające, które nie nadążały z odprowadzaniem wody. Inspektorat RZGW we Włocławku, odpowiedzialny za utrzymanie drożności rowów odwadniających, poinformował, że nie posiada środków budżetowych na systematyczne prace konserwacyjne.

W ubiegłych latach oczyszczanie i konserwacja rowów odbywały się kilka razy w roku i nie dochodziło do tak częstych przypadków podtopień. Obecnie, ze względu na drastyczne ograniczenie środków finansowych, prace udrażniające wykonywane są tylko raz w roku. W efekcie piwnice domów położonych niżej są w Modzerowie i Wistce Królewskiej stale zalewane. Systematyczne podtapianie spowodowało, iż w wielu budynkach od kilkunastu tygodni stoi woda, przez co szybko pogarsza się ich stan techniczny. Zalane piwnice to dodatkowe zagrożenie dla zdrowia i życia mieszkańców z uwagi na możliwość porażenia prądem.

Szanowny Panie Ministrze!

Proszę o uporządkowanie zaistniałego stanu i pilne podjęcie systematycznych działań zapobiegających zagrożeniom powodziowym na terenie gminy Włocławek.

Z poważaniem,  
Andrzej Person